平成  24 年  ８月 ７日

各    位

上場会社名  株 式 会 社 ネ ク ス ト
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  井上 高志

（コード番号 2120 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員管理本部長  浜矢 浩吉
  （TEL 03－5783－3603）

第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年５月９日の決算発表時に発表した平成25年３月期第２四半期累計期間（平成24年４月１日～

平成24年９月30日）（以下、第２四半期）の連結及び個別における業績予想を下記のとおり修正するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本日発表の「2013年３月期（平成25年） 第１四半期 決算説明資料」においても、本リリース

内容に関する状況を記載しておりますので、こちらも併せてご参照ください。

当社IRサイト:<http://www.next-group.jp/ir/index.html>

記

１．平成 25 年３月期第２四半期の業績予想数値と実績値の差異について
（1）連結業績（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 4,951 347 296 154 8.22

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 5,370 616 585 323 17.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋419 ＋270 ＋289 ＋170 ―

増 減 率（％） ＋8.5 ＋77.9 ＋97.7 ＋110.9 ―

（参考）前年同期実績 4,820 251 267 74 3.98

（2）個別業績（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 4,721 293 173 9.27

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 5,139 553 322 17.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋418 ＋260 ＋149 ―

増 減 率（％） ＋8.9 ＋89.0 ＋86.1 ―

（参考）前年同期実績 4,634 223 51 2.75

※当社は平成23年10月１日を効力発生日として普通株式１株につき100株の割合で株式分割を実施しております。

１株当たり四半期純利益は、それぞれの四半期純利益を当該分割後の発行済株式総数で除して算出しております。

２．業績予想修正の主な要因
（1）連結

［売上高について］

当第２四半期のセグメント毎の連結売上高業績予想数値は以下のとおりです。

セグメント別売上高比較
不動産情報

サービス事業

地域情報

サービス事業
その他事業

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 4,885 17 47

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 5,309 12 48

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋424 △5 ＋0

増 減 率（％） ＋8.7 △31.2 ＋1.7

（参考）前年同期実績 4,776 14 29

当第２四半期のサービス毎の連結売上高業績予想数値は以下のとおりです。

セグメント別では、不動産情報サービス事業が、前回予想比＋424百万円、＋8.7％と大幅に予想

を上回る見込みです。サービス別では不動産情報サービス事業を主に構成する「賃貸・不動産売買」

をはじめ、「新築分譲マンション」、「新築一戸建て」等の主要サービスを中心に概ねすべてのサ

ービスにおいて予想を上回る見込みです。その結果、第２四半期の売上高を5,370百万円（対前回予

想比＋419百万円、＋8.5％）に修正いたします。

［利益について］

利益面では、前述のとおり、連結売上高の業績予想が大幅に上回る見込みであるため、広告宣伝

費として約200百万円追加投資する予定です。これにより第２四半期の販売管理費は4,581百万円（対

予想比＋149百万円、＋3.4％）となり、営業利益616百万円（同＋270百万円、＋77.9％）、経常利

益585百万円（同＋289百万円、＋97.7％）、四半期純利益323百万円（同＋170百万円、＋110.9％）

に修正いたします。

（2）個別

個別業績予想については、上記の連結業績予想と同様の要因により、第２四半期の個別業績は売

上高5,139百万円（対予想比＋418百万円、＋8.9％）、経常利益553百万円（対予想比＋260百万円、

＋89.0％）、四半期純利益322百万円（同＋149百万円、＋86.1％）に修正いたします。

３．平成 25 年 3 月期通期業績予想について
通期業績予想については、前述のとおり概ねすべてのサービスにおいて期初予想を上回るペースで

進捗しておりますが、今秋には主要サービスである「HOME’S賃貸・不動産売買」のフルリニューアル

を予定していることや、繁忙期も含まれる下期の業績は変動要因が大きいため、現在のところ前回発

表予想のとおりとさせていただきます。

今後、業績修正が必要となった場合には速やかに開示させていただきます。

（注）業績予想に関する留意事項

  上記の予想は、現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に関しての仮定を前提としております。

実際の業績は、今後の様々な要因により上記の予想とは異なる可能性があります。

以 上